CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº 091/2022 - VCM

Limeira do Oeste-MG., 30 de junho de 2022.

prrmess tram niemints

| Protocolado sob nº

EA me ici Diria mara Cetim pa? .

Ao Senhor
Enedino Pereira Filho
Prefeito o

LIMEIRA DO OESTE-MG EmDO (OL /SL 48 CA hu min.

Prezado Senhor,

Venho respeitosamente solicitar que seja incluído um(a) assistente

social no quadro de profissionais da Unidade de Atendimento Imediato Marivone

Ribeiro Lacerda.

O(a) assistente social faz a análise, a elaboração, a coordenação e a

execução de planos para que as políticas e direitos sociais sejam acessíveis para a

população em geral. Auxilia no acolhimento aos pacientes e aos familiares, articulam

possíveis visitas de familiares, explicam as normas da unidade, promovem uma rede

socioassistencial orientando, quando for o caso, o paciente e a família em relação a

outros serviços de saúde para continuidade da assistência estabelecendo

articulações com estes serviços para garantir a eficácia desses encaminhamentos.

Por isso é muito importante a presença desse profissional na UAI.

Atenciosamente,

SUBA
ELAINY APARECIDA DE SOUZA

Vereadora

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.cam.mg.gov.br